CLAUSULA TERCEIRA (Do Reajuste) 

Em virtude da cláusula 6.2 do contrato nº 41/2023, o presente Termo Aditivo fica reajustado 

pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), na qual a CONTRATANTE deverá 

pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 3.062,54 (três mil e sessenta e dois reais e 

cinquenta e quatro centavos). 

CLÁUSULA QUARTA- RATIFICAÇÃO 

As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições estabelecidas pelo 

instrumento contratual e aditivos, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 

CLÁUSULA QUINTA- PUBLICAÇÃO E CONTROLE